

واکنش‌های گسترده جهانی به قرآن سوزی در سوئد

اقدام تحریک‌آمیز سیاستمدار راست‌افراطی سوئد در اهانت به قرآن کریم واکنش گسترده جهان اسلام را در پی داشته است

جهان اسلام به اقدام «راسموس پالودان» سیاستمدار راست افراطی، در خصوص بی‌احترامی به قرآن کریم در مقابل سفارت ترکیه در استکهلم با مجوز مقامات سوئد، واکنش تندی نشان داد. پالودان برای این کار خود از مقامات سوئد مجوز گرفته بود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، ترکیه در واکنش به این اقدام، ضمن احضار سفیر سوئد، سفر وزیر دفاع سوئد به آنکارا را لغو کرد. در بیانیه وزارت خارجه ترکیه علیه این اتفاق آمده است: «این اقدام به‌طور شفاف نشان‌دهنده جرم نفرت‌افکنی است.» اقدام اخیر در سوئد روابط آنکارا و استکهلم را بیش از پیش متشنج کرده است. حدود یک هفته پیش، اویسنزاکرین عرومکار اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، در تجمع معترضان مقابل شورای شهر استکهلم باعث شد وزارت خارجه ترکیه سفیر سوئد را احضار و سفر رئیس پارلمان سوئد به آنکارا را لغو کند. این در حالی است که سوئد برای عضویت در پیمان نظامی ناتو به رأی موافق ترکیه نیاز دارد و در تلاش است تا آنکارا را قانع کند که با عضویت سوئد در ناتو موافقت کند. ترکیه اما برای رضایت به این عضویت مجموعه‌ای از درخواست‌ها را مطرح کرده است؛ از جمله اخراج و تحویل دادن شمار زیادی از فعالان کرد.

علاوه بر ترکیه، وزارت خارجه پاکستان نیز قرآن سوزی را اقدامی شنیع خوانده و آن را به‌شدت محکوم کرده است. در بیانیه وزارت خارجه پاکستان آمده است: «هتک حرمت به کتاب آسمانی ۵ میلیارد مسلمان، مصادق بازی از نفرت‌پرانی و ترویج خشونت علیه تمام مسلمانان است و هیچ نیستی با آزادی بیان ندارد.» همچنین وزارت خارجه اردن نیز این اقدام در سوئد را تهدیدی علیه همزیستی مسالمت‌آمیز خوانده و آن را به‌شدت محکوم کرده است. ایران، کویت، عربستان سعودی نیز از جمله کشورهای بودنده که این اقدام را قویاً محکوم کرده‌اند. راسموس پالودان فعال راست‌افراطی، فردی است که آشوب‌های سال‌های اخیر در رابطه با موضوع قرآن سوزی در سوئد را رهبری می‌کند. او در سال ۲۰۱۰ نیز قصد داشت یک نسخه از قرآن را در شهر مالمو سوئد به آتش بکشد که به درگیری‌های خشونت‌آمیز منجر شد. پالودان وکیل دانمارکی - سوئدی و رهبر گروه راست‌افراطی «خط سخت» است. او که در سال ۲۰۲۰ شهروندی سوئد را دریافت کرده به اسلام‌ستیزی و مهاجرت‌ستیزی معروف است و تاکنون بارها به‌دلیل نقض قانون در دانمارک محاکمه شده است.



دریچه

بایدن در دام اسناد محرمانه

در جست‌وجوی ۱۲ ساعته مأموران از خانه رئیس‌جمهور آمریکا اسناد محرمانه جدیدی کشف شده است

«به‌گمانم آنها به این نتیجه خواهند رسید که موضوعی در کار نیست. فقط مشت‌سند در مکانی اشتباه بایگانی و نگهداری شده‌اند.» این جدیدترین واکنش جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، به پیدا شدن شمار بیشتری اسناد محرمانه از منزل او است که در آنستگاه اعلام تصمیم‌گیری مبنی بر حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ به یک چالش سیاسی تمام‌عیار برای او تبدیل شده است. به گزارش رویترز، وکیل رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده که مأموران وزارت دادگستری در بازسازی اخیر از منزل جو بایدن در ایالت دلاور ۶ سند محرمانه دیگر پیدا کرده‌اند. این اسناد با عنوان «محرمانه» علامت‌گذاری شده‌اند.

باب بائر وکیل جو بایدن، گفته برخی از اسناد محرمانه پیدا شده مربوط به دوران نمایندگی او در مجلس سنات است. جو بایدن از سال ۱۹۷۳ تا ۲۰۰۹ نماینده ایالت دلاور در سنای آمریکا بود. به گفته بائر، دیگر اسناد پیدا شده مربوط به دورانی است که بایدن در دولت باراک اوباما، معاون رئیس‌جمهور بود؛ یعنی مربوط به سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ است. وزارت دادگستری آمریکا گفته که روز جمعه جست‌وجوی ۱۲ ساعته‌ای را در منزل جو بایدن انجام داده است. پیش از این نیز اسناد محرمانه‌ای از دفتر و منزل جو بایدن پیدا شده بود که واکنش‌هایی در بین جمهوری خواهان داشت. براساس قانون اسناد ریاست‌جمهوری، سوابق کاخ سفید پس از پایان یک دولت به آرشیو ملی می‌رود و در آنجا به‌طور ایمن ذخیره می‌شوند. اقدام بایدن در حفظ اسناد محرمانه، تحلف جدید محسوب می‌شود. این در حالی است که تحقیقات مشابهی هم‌اکنون درباره اسناد کشف شده از اقامتگاه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، نیز در جریان است. کاخ سفید زمانی به‌وجود برخی از این اسناد اذعان داشت که رسانه‌های آمریکا این مسئله را افشا کرده بودند. با این حال کاخ سفید پیوسته تأکید می‌کند که وکلای جو بایدن اسناد

را بی‌درنگ به آرشیو ملی آمریکا تحویل داده‌اند و به همین دلیل پرونده جو بایدن مبنی بر نگهداری غیرقانونی اسناد با مورد دونالد ترامپ که در برابر بازگرداندن اسناد مقاومت کرده است، تفاوت دارد و این دو مسئله یکسان نیستند. همچنین جو بایدن در تلاش برای کم‌اهمیت جلوه دادن این مسئله گفته است که از علنی‌نشدن یافته‌های اسناد طبقه‌بندی شده پیش از انتخابات میان دوره‌ای توأمبر سال گذشته پشتیبان نیست. دونالد ترامپ با انتقاد شدید از دولت فعلی آمریکا پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) را متهم کرده که با جو بایدن رفتار مطلوب‌تری دارد.

بین‌الملل

تل‌آویوری موج اعتراض

طی یک دهه گذشته مسائل سیاسی، بحران مسکن، حقوق زنان و مشکلات اقتصادی، بارها صهیونیست‌ها را به خیابان کشانده است



گزارش

رضا عمویی
روزنامه‌نگار

سومین شنبه اعتراضی در تل‌آویو با حضور بیش از ۱۵۰ هزار نفر در خیابان‌های مرکزی تل‌آویو با شعارهای ضد دیکتاتوری و ضدفاشیستی همراه شد؛ فریادهایی که در آن معترضان، کابینه تازه کار و به‌شدت افراطی بنیامین نتانیاها را هدف قرار دادند. تلویزیون الجزیره گزارش داده است که اعتراضات شامگاه شنبه بزرگ‌ترین تظاهرات در تل‌آویو از زمان بازگشت نتانیاها به قدرت بوده است. نقطه تمرکز معترضان طی ۱۳ اعتراضی که تاکنون در تل‌آویو برگزار شده، اصلاحات موردنظر بنیامین نتانیاها در سیستم قضایی است؛ اصلاحاتی که قرار است نقش نظارتی دیوان عالی را در پارلمان تل‌آویو از

بین‌برد تا نمایندگان تندروی پارلمان یا همان «کنست» بدون نگرانی از رد طرح‌هایشان در دادگاه عالی، هر طرح و برنامه‌ای را که می‌خواهند، تصویب کنند. معترضان همچنین می‌گویند که همکاران تندروی نتانیاها با طرح اصلاحات در سیستم قضایی در واقع به دنبال مخومه‌کردن پرونده قضایی نتانیاها هستند و از همین‌رو طرح اصلاحات قضایی موردنظر کنست را مجوزی برای فرار نتانیاها از اتهامات مرتبط با رشوه می‌دانند؛ اتهاماتی که از ۴ سال قبل تاکنون در دادگاه تل‌آویو در حال بررسی است. نادیه گرفته شدن حقوق اقلیت‌ها و حرکت رژیم صهیونیستی به سمت دیکتاتوری تندروها از دیگر نگرانی‌هایی است که در شعارهای معترضان در تظاهرات ۱۰ هفته‌گذشته بارها تکرار شده است. اگر چه این دور از اعتراضات در فلسطین اشغالی با اهداف سیاسی و به‌طور مشخص علیه کابینه نتانیاها برگزار می‌شود، اما تل‌آویو طی ۱۰ سال گذشته با اعتراضات مختلفی همراه بوده که هم‌دارای زمینه سیاسی و هم اقتصادی بوده است.

اعتراضات جلیقه‌زدها

همزمان با اعتراضات جلیقه‌زدها در پاییز ۲۰۱۸ در فرانسه، در تل‌آویو نیز اعتراضات مشابهی با عنوان جلیقه زردها علیه افزایش هزینه‌های زندگی و تورم برگزار شد. در این اعتراضات صدها معترض با پوشیدن جلیقه زرد نسبت به افزایش نرخ تورم دست به تظاهرات زدند که با حمله افسران پلیس روبه‌رو شدند. در این تظاهرات، نیروهای پلیس حداقل ۱۰ نفر از معترضان را بازداشت کردند. معترضان در این دور از تظاهرات خواستار اقدام برای کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی قیمت سوخت، اصلاح قیمت مواد غذایی و تسهیل ورود کالاها به بازار برای تعدیل قیمت‌ها شدند.

اعتراض‌ها علیه گرانی بنزین

اعتراض‌ها در زمینه گرانی سوخت در سرزمین‌های اشغالی به سال ۲۰۱۵ بازمی‌گردد. معترضان در ۵ جولای آن سال در تل‌آویو و همزمان ۴ شهر دیگر علیه گرانی سوخت تظاهرات زدند. این اعتراضات به دعوت جنبش‌های دانشجویی برگزار شد.

تظاهرات علیه زن‌ستیزی

در یک دهه گذشته، در کنار اعتراضات با منشأ اقتصادی و سیاسی، همچنین تظاهرات علیه زن‌ستیزی نیز در تل‌آویو برگزار شده است. در ژانویه ۲۰۱۷، ۲۰۰ ده‌هزار نفر در تل‌آویو برای اعلام نخست‌وزیر وقت و بنی‌گانتز، رهبر ائتلاف آبی و سفید، هزاران نفر به خیابان‌ها آمده و شکل‌گیری کابینه تندرو را باعث نقض حقوق شهروندان عنوان کردند. این ائتلاف سیاسی میان نتانیاها و گانتز شد و در آن معترضان خواستار توجه به حقوق زنان، رفع خشونت خانگی علیه زنان و همچنین اعلام انزجار از رویکرد زن‌ستیزانه رئیس‌جمهور آمریکا شدند.

اعتراضات علیه فساد سیاسی

طی ۴ سال گذشته تل‌آویو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی در چند نوبت شاهد اعتراض علیه عملکرد سیاستمداران بوده‌اند. در آوریل ۲۰۲۰ نیز پس از اعلام توافق سیاسی بین بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر وقت و بنی‌گانتز، رهبر ائتلاف آبی و سفید، هزاران نفر به خیابان‌ها آمده و شکل‌گیری کابینه تندرو را باعث نقض حقوق شهروندان عنوان کردند. این ائتلاف سیاسی میان نتانیاها و گانتز شد و در آن معترضان خواستار توجه به حقوق زنان، رفع خشونت خانگی علیه زنان و همچنین فروراشد تا آنکه کار به اعتراضات فعلی علیه کابینه جدید نتانیاها رسید.

تظاهرات علیه فساد

فساد ساختاری در مناطق اشغالی فلسطین یکی از موضوعاتی بود که در دوم دسامبر ۲۰۱۷، صهیونیست‌ها را به خیابان کشانده. در آن زمان، هزاران معترض در بلوار روچیلد تل‌آویو تجمع کردند و خواستار شفافیت و پاسخگویی مقامات مسئول درباره گسترش فساد شدند. این اعتراض پس از آن شکل گرفت که نمایندگان کنست قانونی را تصویب کردند که در آن پلیس امکان ارائه کیفرخواست علیه مقامات سیاسی را از دست می‌داد و این موضوع با خشم صهیونیست‌ها روبه‌رو شد. روزنامه جزالم پست در گزارشی در آن زمان به نقل از یکی از معترضان به نام طوشیا نوشت: «جلوگیری از فعالیت پلیس برای ارائه کیفرخواست علیه مسئولان سیاسی یک مشکل بزرگ است؛ زیرا ما نمی‌توانیم در مورد فساد نخست‌وزیر کاری انجام دهیم یا حتی در مورد فساد او تحقیق کنیم.» تل‌آویو در دوره نخست‌وزیری نتانیاها بارها شاهد تجمع‌های اعتراضی علیه او و پرونده‌های فساد مالی خود و همسرش بوده است.

تظاهرات ۲۵ هزار نفری علیه اخراج پناهجویان



در مناطق اشغالی نگاه تبعیض‌آمیزی علیه پناهجویان افریقایی و رنگین‌پوستان وجود دارد. کابینه نتانیاها در سال ۲۰۱۸ طرحی را برای اخراج پناهجویان افریقایی دنبال کرد. طرح اخراج ۴۰ هزار پناهجوی سیاه‌پوست به آفریقا باعث شکل‌گیری تظاهراتی ۲۵ هزار نفری در تل‌آویو شد که در آن معترضان علیه سیاست‌های تبعیض‌آمیز برای اخراج پناهجویان شعار می‌دادند. کابینه وقت تل‌آویو همچنین در آن زمان طرحی برای اخراج پناهجویان از محلات مرکزی تل‌آویو به خارج جنوبی و فقیرنشین داشت. معترضان اعلام کردند که اخراج و جابه‌جایی اجباری از مناطق مرکزی به جنوب تل‌آویو در حالی است که مقامات در آن محلات هیچ اقدامی برای عمران و آبادانی انجام نداده‌اند. براساس آمار سال ۲۰۱۸، حداقل ۲۸۰ مهاجر در زندان‌های رژیم صهیونیستی به سر می‌برند و احتمالاً این آمار با افزایش نرخ پناهجویی ممکن است بیشتر شده باشد. همچنین روزنامه جزالم پست گزارش داده است که کابینه تل‌آویو فقط یک‌درصد از تقاضاهای پناهندگی را می‌پذیرد؛ از این‌رو بسیاری از پناهجویان به‌صورت قاچاق در مناطق اشغالی فلسطین به‌سر می‌برند.

تظاهرات برای حمایت از فلسطین

تل‌آویو حتی شاهد اعتراضات برای حمایت از فلسطین هم بوده است. از جمله در اکتبر ۲۰۲۲، دانشجویان دانشگاه تل‌آویو در حمایت از اعضای گروه مقاومت فلسطینی «عرین الاسود»، دست به تظاهرات زدند. این تظاهرات پس از عملیات نظامیان صهیونیست علیه اعضای عرین الاسود در کرانه باختری صورت گرفت؛ عملیاتی که به شهادت برخی از اعضای این گروه منجر شد. برخی گروه‌های حقوق بشری تل‌آویو با انتقاد از عملیات غیر انسانی نظامیان صهیونیست، خواستار اتحاد با فلسطینی‌ها شدند.

نقل قول



نیاز اوکراین به تانک

لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی: از نمایش مزخرف در مورد اینکه چه کسی و در چه زمانی باید برای اوکراین تانک بفرستد، خسته شده‌ام. پوتین می‌خواهد نقشه اروپا را با زور تغییر دهد. نظم جهانی در خطر است. روس‌ها را باید از اوکراین بیرون کنیم؛ ارتش اوکراین به تانک نیاز دارد. (فاکس نیوز)



آمریکا به دنبال طولانی شدن بحران در لبنان

نیپل قاووق، عضو شورای مرکزی حزب‌الله: آمریکا به‌دنبال طولانی کردن خلأ ریاست‌جمهوری لبنان است. آمریکا از بحران‌های لبنان در راستای تحقق اهداف سیاسی خود استفاده می‌کند. مانع‌تراشی آمریکا در روند انتقال برق اردن و گاز مصر و سوخت ایران به لبنان چه معنایی دارد؟ روشن است که واشنگتن می‌خواهد لبنان در خدمت پروژه صهیونیستی باشد. (المیادین)

خبر

تیراندازی در کالیفرنیا ۱۰ کشته به جا گذاشت

تیراندازی در ایالت کالیفرنیا آمریکا همزمان با آغاز جشن‌های سنال نوی چینی، ۱۰ کشته و چندین زخمی به جا گذاشت. به گزارش یورونیوز، عامل حمله پس از تیراندازی متواری شده است. به گفته مقامات امنیتی، این تیراندازی شامگاه شنبه در حومه شرقی لس‌آنجلس رخ داد. پلیس لس‌آنجلس گفت که این تیراندازی در ساعت ۱۰:۲۲ شب به وقت محلی (ساعت ۹ و نیم صبح یکشنبه به وقت تهران) روی داد. هرچند تاکنون اطلاعات بیشتری از جانب مقامات امنیتی شهر ارائه نشده، اما مشخص شده که عامل تیراندازی یک مرد بوده است. بسیاری از ساکنان منطقه با حدود ۶۰ هزار نفر جمعیت، آسیبی تبار هستند.

کیوسک



هفته‌نامه تایم [آمریکا]

قدرت گزیده‌گویی

دنیا پر از آدم‌هایی شده که زیاد حرف می‌زنند. تقریباً همه جا با آنان روبه‌رو می‌شوید. از حساس و همکار گرفته تا مدیرعاملی که به‌دلیل توییت بی‌ملاحظه‌اش به کلابرداری در خرید و فروش اوراق بهادار متهم می‌شود. به این فهرست شاهزاده انگلیسی‌سی را هم بیفزایید که برای انتقام خود از خانواده سلطنتی، از رسانه‌ها استفاده می‌کند.

آگهی مزایده از طریق کمیسیون حراج

شماره: ۱۴۰۱/۴۰ کد آگهی: / ا ط ۴۲۲ /

شهرداری منطقه ۱۹ در نظر دارد بهره‌برداری از یک قطعه زمین جنب ایستگاه خدمات شهری را به شرح ذیل براساس اسناد و مدارک و دستورالعمل‌های موجود از طریق مزایده (کمیسیون حراج) واگذار نماید. لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می‌آید:

| ردیف | عنوان مزایده | قیمت پایه کارشناسی اجاره بهاء ماهیانه (ریال) | میزان مبلغ سپرده شرکت در مزایده (نقدی) (ریال) | میزان تصمین حسن انجام تعهدات (ریال) | مدت (ماه) | شرایط متقاضی |
|------|--|--|--|---|-----------|---|
| ۱ | بهره‌برداری از یک قطعه زمین جنب ایستگاه خدمات شهری جهت بازیافت لاستیک‌های فرسوده | ۲۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال | ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ | ۵۰ درصد کل مبلغ قرارداد | ۱۲ | ثبت نام در سامانه ثنا و ثبت نام در سامانه تأمین‌کنندگان |

(الف) محل انجام خدمات : به شرح جدول فوق
(ب) مدت ارائه خدمات : به شرح جدول فوق
(ج) شرایط متقاضی : به شرح جدول فوق
(د) محل دریافت اسناد قبول پیشنهادات: خانی آباد، نوبل، بلوار میلاد، شهرداری منطقه ۱۹، طبقه سوم، اداره قراردادها.
(ز) مهلت ارائه اسناد : ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. ضمناً مشروح شرایط مزایده در اسناد درج می‌باشد که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ، توسط

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹

نگرانی سازمان بهداشت جهانی از وضعیت کرونا در چین

سازمان بهداشت جهانی از یکن‌خواسته با هدف کنترل موج تازه ویروس کرونا، اطلاعات دقیقی درباره وضعیت همه‌گیری در چین ارائه کند

مدیر کل سازمان بهداشت جهانی در گفت‌وگوی تلفنی با مانشیانووی، مدیر کمیسیون بهداشت ملی چین، خواستار ارائه اطلاعات بیشتری درباره موج تازه شیوع کرونا در این کشور شد. به گزارش دویچه‌وله، تدریس ادهانوم در این مقاله تأکید کرده که مبادله شفاف اطلاعات به مدیریت بهتر بحران و پیشگیری از سرایت دوباره ویروس کرونا به دیگر نقاط جهان کمک خواهد کرد. او یادآور شده که یکس می‌تواند همواره روی حمایت سازمان بهداشت جهانی در این زمینه حساب کند. مسئولان بهداشتی در چین، ماه گذشته آمار تلفات کرونا را اعلام کردند که رقم باورنکردنی ۶۰ هزار نفر بود. این افراد پس از لغو سیاست کووید-صفر و فقط طی یک‌ماه جان خود را از دست داده‌اند. دولت چین در چارچوب سیاست کووید-صفر، قرنطینه سبک و سخت و طولانی‌مدتی را در شهرهای کوچک و بزرگ اعمال کرده بود؛ سیاستی که زندگی مردم را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داد و آنها را محدود کرد، اما آمار اخیر موجی از نگرانی نهادهای بین‌المللی را به دنبال داشته است. اعلام این آمار در حالی است که پنهان‌کاری یکن در

رویداد

خبررسانی شفاف از وضعیت همه‌گیری، مورد انتقاد بین‌المللی بوده است. برخی از کشورهای ماشیانووی، مدیر کمیسیون بهداشت ملی چین، خواستار ارائه اطلاعات بیشتری درباره موج تازه شیوع کرونا در این کشور شد. به گزارش دویچه‌وله، تدریس ادهانوم در این مقاله تأکید کرده که مبادله شفاف اطلاعات به مدیریت بهتر بحران و پیشگیری از سرایت دوباره ویروس کرونا به دیگر نقاط جهان کمک خواهد کرد. او یادآور شده که یکس می‌تواند همواره روی حمایت سازمان بهداشت جهانی در این زمینه حساب کند. مسئولان بهداشتی در چین، ماه گذشته آمار تلفات کرونا را اعلام کردند که رقم باورنکردنی ۶۰ هزار نفر بود. این افراد پس از لغو سیاست کووید-صفر و فقط طی یک‌ماه جان خود را از دست داده‌اند. دولت چین در چارچوب سیاست کووید-صفر، قرنطینه سبک و سخت و طولانی‌مدتی را در شهرهای کوچک و بزرگ اعمال کرده بود؛ سیاستی که زندگی مردم را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داد و آنها را محدود کرد، اما آمار اخیر موجی از نگرانی نهادهای بین‌المللی را به دنبال داشته است. اعلام این آمار در حالی است که پنهان‌کاری یکن در

